
1 

 

 
  

U N I V E R S I T À    D E G L I    S T U D I    D I    G E N O V A  
AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E 

INTERNAZIONALIZZAZIONE  

Settore di supporto al Centro multidisciplinare per la formazione degli insegnanti 

 

IL RETTORE  
 
 

 Visto il D.P.C.M. 4 agosto 2023 “Definizione del percorso universitario e accademico di formazione 

iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli 

obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza”, e in particolare l’art. 9, comma 5; 

 

Visto il D. R. n. 4555 del 27 settembre 2024 con cui è stato costituito il Centro multidisciplinare per la 

formazione degli insegnanti (di seguito Cemform) ed emanato il relativo regolamento di 

organizzazione e funzionamento; 

 

Visto  il D. R. n. 2253 del 28 maggio 2025 con il quale è stato emanato Bando per l’ammissione ai 

percorsi universitari di formazione iniziale e abilitazione all’insegnamento dei docenti delle 

scuole secondarie di primo e secondo grado - a. a. 2024/2025; 

 

Visto  il D.M. n. 270 del 19 marzo 2025, di autorizzazione posti e modalità di selezione per l’attivazione 

dei percorsi di formazione iniziale dei docenti per l’a. a. 2024/2025; 

 

Visto  il D.M. n. 148 del 24 febbraio 2025, Decreto di riserva dei posti per i percorsi di formazione 

iniziale dei docenti;  

 

Visto  il D. R. n. 4468 del 31 ottobre 2025 e il D.R. n. 4527 del 4 novembre 2025, di nomina delle 

Commissioni preposte alla valutazione della prova finale, costituite, per ciascuna classe di 

concorso, in conformità a quanto previsto dall’art. 9, comma 5, del D.P.C.M. 4 agosto 2023; 

 

Visto  il D.R. n. 4976 del 27 novembre 2025 di approvazione degli atti relativi alla valutazione della 

prova finale per tutte le classi e le tipologie di percorso di formazione iniziale e abilitazione 

all’insegnamento dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado attivati presso 

l’Università di Genova per l’a. a. 2024/2025; 

 

Considerato che, a seguito della pubblicazione degli esiti finali sul sito istituzionale è stato rilevato un mero 

errore materiale nel prospetto degli esiti riguardanti la classe A012, ossia l’omissione del 

nominativo di uno dei soggetti abilitati e delle relative votazioni; 
 

Vista la conseguente necessità di rettificare l’elenco dei soggetti abilitati per la classe di concorso di cui 

alla precedente premessa nonché, contestualmente, di correggere altri errori materiali relativi 

all’indicazione del numero di matricola associato al/alla candidato/a, sia per la medesima classe 

A012, sia per la classe AD24; 

 

Preso atto     della regolarità delle procedure in esame;   

 

 



2 

 

 

 

DECRETA  
  

Art. 1  

 

1. Sono rettificati gli esiti finali relativi alle classi A012 e AD24;  

 

2. Per tutte le altre classi sono confermati gli esiti finali pubblicati con D.R. n. 4976 del 27 novembre 2025;  

 

3. Gli esiti finali di cui al comma 1 sono riportati nell’Allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente decreto. 

 

Art. 2 

  

 

1. Il presente decreto è pubblicato nell’albo informatico di Ateneo. La rettifica degli esiti finali relativi alla 

classe A012 è pubblicata alla pagina dedicata ai percorsi di formazione insegnanti: 

https://unige.it/postlaurea/formazioneinsegnanti/60cfu/provafinale  
 

2. Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area didattica, 

servizi agli studenti, orientamento e internazionalizzazione – Settore di supporto al Centro multidisciplinare 

per la formazione degli insegnanti. 

  
 

IL RETTORE 

Prof. Federico Delfino 

  

  

 
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Claudia De Nadai   



3 

 

ALLEGATO 1 

 

 

  
  

ESITI FINALI 
 

 

 

   

 

CLASSE A012- DISCIPL LETTERARIE ISTITUTI II GR  
 

Seduta del 11/11/2025 pomeriggio 

               

Matricola Cognome Nome CFU Voto 
prova 
scritta 

Voto 
prova 
orale 

Voto 
finale 

Esito 

9192436 BADANO CATERINA 60* 7 10 9/10 ABILITATO/A 

8974648 BIZZARRO SERENA 60 9 9 9/10 ABILITATO/A 

2951852 BULIAN FRANCESCA 30 9 10 10/10 ABILITATO/A 

1488829 DANOVARO MARCELLO 30 9 7 8/10 ABILITATO/A 

8977278 DE ROSA ANNA 30 10 10 10/10 ABILITATO/A 

4132295 DELL'OMO ALICE 60* 10 10 10/10 ABILITATO/A 

4522432 DI GRAZIA CINZIA 30 7 9 8/10 ABILITATO/A 

1550782 FALANGA LUIGIA 60* 9 10 10/10 ABILITATO/A 

4121613 FRACCHIOLLA SERENA 60* 8 10 9/10 ABILITATO/A 

4745084 GIGLIOLA NICOLO' 60* 9 10 10 /10 ABILITATO/A 

 

 

*Iscritto/a al percorso da 60 CFU con il riconoscimento di 24 CFU ai sensi del D.M. 616/2017. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

CLASSE A012- DISCIPL LETTERARIE ISTITUTI II GR  
 

Seduta del 14/11/2025 mattina e pomeriggio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Iscritto/a al percorso da 60 CFU con il riconoscimento di 24 CFU ai sensi del D.M. 616/2017. 

 

 

Matricola Cognome Nome CFU Voto 

prova 

scritta 

Voto 

prova 

orale 

Voto 

finale 

Esito 

1943933 GUIDI VALERIA 30 9 7 8/10 ABILITATO/A 

3297207 LANATI ALFIO 30 10 10 10 /10 ABILITATO/A 

1430585 LANINI CHIARA 60* 10 10 10 /10 ABILITATO/A 

8979313 MARERI FRANCESCA 60* 9 8 9/10 ABILITATO/A 

9182790 MOLINARI MARIANGELA 60* 8 9 9/10 ABILITATO/A 

9173637 MONDILLO ANNA 30 10 10 10/10 ABILITATO/A 

8977575 MORGANTINI SIMONE 60* 8 9 9/10 ABILITATO/A 

2752972 NATALI ANDREA 60 9 8 9/10 ABILITATO/A 

8975375 PESCE ALESSIA 30 10 10 10/10 ABILITATO/A 

4355902 PETRONI ELISA 60* 8 9 9/10 ABILITATO/A 

8974473 PULVIRENTI MARIA 30 10 8 9/10 ABILITATO/A 

9199280 PUPPO GIAN LUCA 60* 9 7 8/10 ABILITATO/A 

8976024 RASTELLI MARCO 30 10 9 10/10 ABILITATO/A 

3349502 RISSO EMANUELA 30 10 10 10/10 ABILITATO/A 

9182811 ROMANO IVANA 60* 9 9 9/10 ABILITATO/A 

3534698 RUGIERI DANIELE 60* 8 9 9/10 ABILITATO/A 

9173682 RUSCIGNI IVANA 30 10 8 9/10 ABILITATO/A 

3711963 SASSARI LUCA 60* 9 10 10/10 ABILITATO/A 

2065197 SERRATI ELENA 30 9 8 9/10 ABILITATO/A 

2801405 SIRI STEFANIA 30 10 10 10/10 ABILITATO/A 



5 

 

 

 

  CLASSE AD24 - LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) 
  

Seduta del 14/11/2025 mattina 

 

 

 

*Iscritto/a al percorso da 60 CFU con il riconoscimento di 24 CFU ai sensi del D.M. 616/2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matricola Cognome Nome CFU Voto 

prova 

scritta 

Voto 

prova 

orale 

Voto 

finale 

Esito 

1093863  CASTELLO  CRISTINA  60* 7,5 9,5 9/10 ABILITATO/A  

8962009  CONDITO  MARIANNA  60 7,5 9,5 9/10 ABILITATO/A  

8976826  DI CEGLIA  JACOPO  60* 9 9 9/10 ABILITATO/A  

9184714  FORNEZZO  CHIARA  60* 9 9 9/10 ABILITATO/A  

1767845  MOSCA   CARMEN  60 8 7 8/10 ABILITATO/A  

9181908  RINALDI  MARTINA  60* 7 8 8/10 ABILITATO/A  

4640275  SANTAGUIDA  JACOPO  60 10 10 10/10 ABILITATO/A  

9198311  SESTA  SARA  60 10 9 10/10 ABILITATO/A  

9181898  VANNUCCI  IRENE  60* 10 10 10/10 ABILITATO/A  

9181876  VARRIALE  SALVATORE  60* 10 10 10/10 ABILITATO/A  


		2025-12-03T18:31:37+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




